РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Широко-Атамановское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» сентября 2022 г.                                                                                             № 30
х. Широко-Атамановский

 «Об особенностях командирования
отдельных должностных лиц»

В целях организационного обеспечения мероприятий об особенностях командирования отдельных должностных лиц в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 877 от 14.05.2022 г. «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики федеральных государственных гражданских служащих и отдельных категорий работников»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:
1.1. Муниципальным служащим Администрации Широко-Атамановского сельского поселения и лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Морозовского района, в период их пребывания в служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (далее соответственно – командированные лица, служебные командировки), денежное содержание (заработная плата) выплачивается в двойном размере;
1.2 При направлении командированных лиц в служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области и Морозовского района, устанавливаются и осуществляются в рублях.
2. Главному специалисту по ведению бухгалтерского учета Администрации Широко-Атамановского сельского поселения Тихоновской Н.В.:
2.1. Предусмотреть возмещение командированным лицам при направлении в служебные командировки дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), в размере 8480 рублей.
2.2. Работнику, выехавшему в служебную командировку на территорию иностранного государства и возвратившемуся на территорию Российской Федерации в тот же день, суточные в иностранной валюте или рублях выплачиваются в размере 50% суточных, установленных настоящим постановлением.
2.3. В случае если работник, направляемый в служебную командировку на территорию иностранного государства, в период служебной командировки обеспечивается иностранной валютой или рублями на личные расходы за счет принимающей стороны, направляющая сторона выплату суточных в иностранной валюте или в рублях не производит. Если принимающая сторона не выплачивает указанному работнику иностранную валюту или рубли на личные расходы, но предоставляет ему за свой счет питание, направляющая сторона выплачивает ему суточные в иностранной валюте или в рублях в размере 30 % суточных (включая надбавки), установленных настоящим постановлением.
[bookmark: _GoBack]3. Обеспечить установление для работников организаций и учреждений, подведомственных муниципальным органам Морозовского района, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, условий командирования, аналогичных условий, предусмотренных настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Широко-
Атамановского сельского поселения                                                С.В. Савилов

2